[Tpunoxxenue 1
K pereHu0 MUdypuHCKOro

paifonnoro CoBeTa HapOJHBIX JIEMIYTaTOB
ot 31.03.2021 Ne 212

[Tpunoxxenue 3
K pereHno MugypruHCKOTro

paifonHoro CoBeTa HapOJHBIX JIEIIYTaTOB
or 24.12.2020 Ne 187

IMocTymieHnus 10X010B B pailoHHbIN O101keT B 2021-2023 rogax

TBIC. pyOJei

Konx OromxerHoit CyMMa Ha
KJaccuukanum Hanmenosauue 10X010B
Poccutickoii Genepariiu 2021ron | 2022rtom | 2023 rox

BCEI'O J1OXO10B 681 458,0 643 213,4 658 119,4

1 00 00000 00 0000 000 HAJIOTI'OBBIE U 251 188,9 242 008,8 256 030,8
HEHAJIOI'OBBIE J10XO/1bI

1 01 00000 00 0000 000 HAJIOI'1 HA ITPUBBLIIb, 2009129 212 565,8 225 957,5
JOXO/bI

101 02000 01 0000 110 Hanor Ha 1ox0/1bI pU3NYECKUX JIHII 2009129 212 565,8 2259575

1 03 00000 00 0000 000 HAJIOT' HA TOBAPBI 4 549,8 4 663,5 4780,1
(PABOTBI, YCJYT'N),
PEAJIN3YEMBLIE HA
TEPPUTOPUU POCCUHUCKOM
OEAEPAIIUA

1 03 02000 01 0000 110 AKIU3BI IO NOJAKIIM3HBIM TOBapaM 4549,8 4 663,5 4780,1
(mponyKuum), NPOU3BOIMMBIM Ha
Tepputopuun Poccuiickoi
denepanun

1 05 00000 00 0000 000 HAJIOTU HA COBOKYITHbIN 6 604,3 5 366,4 5415,0
J0X0

1 05 02000 02 0000 110 EuHbBI HAIOT Ha BMEHEHHBIH 1288,0 0,0 0,0
JIOXOJ U1 OTAEIBHBIX BUIOB
eI TENILHOCTH

1 05 03000 01 0000 110 EQuHbBIA cenbCKOX039iCTBEHHBIN 4 678,5 4702,0 4725,0
HAJIOT

1 05 04000 02 0000 110 Haitor, B3MMaeMBbIii B CBSI3H C 205,4 213,7 222,2
MPUMEHEHUEM aTeHTHON CHCTEMBI
HaAI0T000I0KEHUS

1 0501000 01 0000 110 Haror, B3uMaeMsblii B CBSI3H C 432,4 450,7 467,8
MIPUMEHEHUEM YITPOIIEHHOM
CHUCTEMBI HAJION000I0KEHUS

1 08 00000 00 0000 000 IT'OCYJAAPCTBEHHAS 1975,0 1985,0 1995,0

INOLIVIMHA



Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

HanmenoBauue 10x010B

Cymma Ha

2021 roxn

2022 roxn

2023 roxn

1 08 03000 01 0000 110

108 07000 01 0000 110

111 00000 00 0000 000

111 05000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

1 14 00000 00 0000 000

1 14 02000 05 0000 410

['ocynapcTBeHHas moluuiviHA MO
Jienam, pacCMaTpUBaeMbIM B CyAax
0011el FOPUCTUKIINI, MEPOBBIMHU
CybsIMU

I'ocynapcTBeHHas nouimHa 3a
roCyAapCTBEHHYIO PETUCTpAITIO, a
TaKKe 3a COBEPIICHUE TPOUUX
IOPUANYECKH 3HAYUMBbIX JEHCTBUI

JTOXOJbI OT
HCHOJb30BAHUSA
UMYIIECTBA,
HAXOJSIIETOCS B
T'OCYJAPCTBEHHOM "
MYHUILIUIIAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

Jloxo/1bl, oJIydaeMble B BHJIE
apeHIHOU TUOO0 MHOM TUIATHI 32
nepenavyy B BO3ME3THOE
M0JIb30BAHNE TOCYIaPCTBEHHOTO U
MYHHIIMIIATFHOTO UMYIIIECTBA (32
HCKIIIOYCHUEM UMYIIICCTBA
O0JKETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUPEKICHUH, a TAKKE UMYIIECTBA
rOCyJapCTBEHHBIX U
MYHUIUIIAIBHBIX YHUTAPHBIX
MPENNPUATHIA, B TOM YHUCIIe
Ka3€HHbIX )

IJIATEXHU ITPA
ITOJIb30BAHHUU
MMPUPOJHBIMU PECYPCAMHU

[Inara 3a HEraTUBHOE BO3JIENCTBUE
Ha OKPYXaIOIIYI0 Cpeay

JIOXOABI OT MPOJAKH
MATEPUAJILHBIX 1
HEMATEPHAJBLHBIX
AKTHABOB

Jloxo/bl OT peanu3anuu
MUMYIIECTBA, HAXOISIIETOCS B
rOCYJapCTBEHHON U
MYHUIIUTIAJIbHOM COOCTBEHHOCTH (32
UCKJTIOUEHHEM JBHKUMOTO
UMYIIEeCTBA OIOKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEXKJICHHH, a TaKKe
MMYIIECTBA TOCYAAPCTBEHHBIX U
MYHUIIUTATBHBIX YHUTAPHBIX
NPENPUATHIA, B TOM YUCIIE
Ka3€HHBIX )

1962,0

13,0

13971,9

13971,9

175,0

175,0

21 900,0

1 000,0

1972,0

13,0

14 391,1

14 391,1

170,0

170,0

1767,0

1 000,0

1982,0

13,0

14 822,8

14 822,8

170,0

170,0

1790,4

1 000,0




Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

HanmenoBauue 10x010B

Cymma Ha

2021 roxn

2022 roxn

2023 roxn

1 14 06000 05 0000 430

116 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

116 10000 00 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

J1oXO/1bI OT IPOAAKH 3EMETTHHBIX
YYaCTKOB, HAXOISAINXCS B
rOCylapCTBEHHOU H
MYHUIIUTAIBHONH COOCTBEHHOCTH

IITPA®LI, CAHKIINH,
BO3MEIIEHUE YIIIEPBA

AJIMUHHCTpPATUBHBIE IITPAQBL,
ycraHoBleHHbIe Konexcom
Poccuiickoit ®eneparu 06
aJIMAHUCTPATHBHBIX
[IpaBOHAPYIIECHUAX

[Tnarexxu B 1eIsX BO3MEILEHUS
IPUYMHEHHOTO yiepoa (yObITKOB)

BE3BO3ME3/IHbIE
INOCTYIVIEHUA

BE3BO3ME3/HbBIE
MOCTYIUIEHUS OT JPYIUX
BIOKETOB BIOJJKETHOHN
CUCTEMBI POCCUMCKOHN
®EJIEPALINA

Cy6cunuu 6roaxeram Or0IKETHOU
cucreMbl Poccuiickon @enepannu
(MexXOr0KeTHBIE CYOCHTUN)

CyOcuauu 6roKeTam
MYHHIIMTIATBHBIX pallOHOB Ha
OpraHu3aIio OecriIaTHOro
ropsiyero nNUTaHus o0y4yaromuxcs,
MOJIyYaKoluX HayaJlbHOE 00111ee
00pa3oBaHue B rOCYJapCTBEHHBIX U
MYHUITUTIATBHBIX 00pa30BaTebHBIX
OpTraHu3aIUIX

Cyb6cunuu OromxeTam
MYHUITUTIATEHBIX PaiiOHOB Ha
o0ecrieueHne pa3BUTUS U
YKperieHus
MaTepHaIbHO-TEXHUUECKOH 6a3bl
JIOMOB KYJbTYpPbI B HACEJIEHHBIX
IIYHKTaX C YUCJIOM Xkurenei 1o 50
ThIcsu yenoBek (HeusBecTHas
IIporpaMma)

Cyb6cunuu OromxeTam
MYHUIUTAIBHBIX PaliOHOB Ha
peanu3annio MEPOIIPUATUH 110
00€CTIEYEHHIO KHUIIBEM MOJIOJIBIX
cement

Cyb6cunuu OromxeTam

20 900,0

1100,0

264,5

835,5

430 269,1

418 326,9

122 081,2

11 428,1

5089,3

9420,3

755354

767,0

1100,0

264,5

835,5

401 204,6

401 204,6

106 336,5

11 807,1

318,4

75733

761127

790,4

1100,0

264,5

835,5

402 088,6

402 088,6

107 694,0

11 922,6

983,6

7573,3

76 689,5




Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

HanmenoBauue 10x010B

Cymma Ha

2021 roxn

2022 roxn

2023 roxn

2 02 20077 05 0000 150
2 02 29999 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

2 02 35930 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45303 05 0000 150

MYHUIIUTIAIBHBIX PAiOHOB Ha
CTPOUTENIBCTBO, MOJICPHU3AIHIO,
PEMOHT U COJep)KaHUE
ABTOMOOWIIBHBIX JJOPOT OOMIETO
MOJIb30BAHUS, B TOM YHCIIE IOPOT B
MOCEJICHUSIX (32 UCKITIOYEHUEM
ABTOMOOWJIBHBIX JIOPOT
benepanbHOro 3HAYCHUS)

80720220077050000150

[Tpoune cybcuauu OromKeTam
MYHHIIHITAJILHBIX paiOHOB

Cy6BeH1uu OroxeTaM 010 [KETHON
cucreMsl Poccuiickon @enepannn
(MexOr0KeTHBIE CYOCH TN )

Cy6BeH1uu OroKeTaM
MYHHUIUTATBHBIX PailOHOB Ha
OCYIIECTBIICHHE TIOJTHOMOYUH 10
COCTaBJICHUIO (U3MEHEHUIO)
CIHMCKOB KaHIMJATOB B IPUCSIKHBIC
3acenartenu ¢geaepanbHbIX Cy/10B
o0mreit ropucaukumu B Poccuiickoit
®enepaunu (HenssectHas
porpaMma)

CyOBeHIIH OO0 KETaM
MYHULUIIAJIBHBIX PaiOHOB HA
TOCYJapCTBCHHYIO PETUCTPAIUIO
aKTOB Fpa}KI[aHCKOFO COCTOsSHUA

Enunas cyOBeHus 6ro/pKeTam
MYHHUIUIIATBHBIX PAHOHOB U3
orokera cyobekra Poccuiickoit
denepanuu

Cy06BeHnmu OrKeTam
MYHHIIMTIATBHBIX pailOHOB Ha
BBITTOJIHEHHE TTEpeIaBaeMbIX
MOJTHOMOYHH CyOBEKTOB
Poccuiickoit @enepanyn

WHble MexO00KEeTHBIE TPaHCEPTHI

Me:xOro1xeTHBIE TpaHC(hEPTHI
Or0/KeTaM MYHHIIMIIATbHBIX
paliOHOB Ha €KEMECSYHOE
JIEHE)KHOE BO3HATrpaXkJICHUE 32
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO
ne1arornyeckuM paboTHUKaM
rOCy/IapCTBEHHBIX U
MYHHIIUTTATEHBIX
00111e00pa30BaTEeIbHBIX
Opra"u3aun

9883,0
10 725,0

253 673,0

9,4

899,5

7148,5

245 615,6

42 572,7
18 905,0

0,0
10 525,0

252 295,4

63,0

910,2

7148,5

244 173,7

42 572,7
18 905,0

0,0
10 525,0

2518219

3,9

880,6

71485

243 788,9

42 572,7
18 905,0




Konx Oromxernoit
Kiaccuukanum
Poccniickoit ®enepanuu

Cymma Ha
HaumenoBanue 10xo/10B

2021 roxn 2022 roxn

2023 roxn

2 02 40014 05 0000 150

2 18 00000 00 0000 000

Mex0101KeTHBIE TpaHC(HEPTHI, 23 667,7 23 667,7
nepeaaBaeMble OO KETaM

MYHHIIMITAJILHBIX PaHOHOB U3

OX0IPKETOB MOCCICHHI Ha

OCYIIIECTBIICHUE YaCTH TOJTHOMOYHIMA

0 PEIICHUIO0 BOITPOCOB MECTHOTO

3HAYEHHUS B COOTBETCTBHH C

3aKJIFOYEHHBIMU COTIAIIICHUSIMHU

JI0XO0/1bI BIOJKETOB 11 942,3 0,0
BIOJ)KETHOM CUCTEMBbI

POCCHUMICKOM ®EJEPALINA

OT BO3BPATA OCTATKOB

CYBCHUJIUM, CYBBEHIIUNI U

UHBIX MEKBIOKETHBIX

TPAHC®EPTOB, UMEIOIINX

LEJEBOE HABHAUYEHHUE,

MOPOILJIBIX JIET

23 667,7

0,0




