Приложение 1 к решению Мичуринского районного Совета народных депутатов от 31.03.2021 № 212

Приложение 3 к решению Мичуринского районного Совета народных депутатов от 24.12.2020 № 187

Поступления доходов в районный бюджет в 2021-2023 годах

тыс. рублей

				тыс. рублей
Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на		
		2021 год	2022 год	2023 год
ВСЕГО ДОХОДОВ		681 458,0	643 213,4	658 119,4
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	251 188,9	242 008,8	256 030,8
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	200 912,9	212 565,8	225 957,5
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	200 912,9	212 565,8	225 957,5
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	4 549,8	4 663,5	4 780,1
1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	4 549,8	4 663,5	4 780,1
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	6 604,3	5 366,4	5 415,0
1 05 02000 02 0000 110	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	1 288,0	0,0	0,0
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	4 678,5	4 702,0	4 725,0
1 05 04000 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	205,4	213,7	222,2
1 05 01000 01 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	432,4	450,7	467,8
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	1 975,0	1 985,0	1 995,0

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Сумма на		
Российской Федерации	тамине долодов	2021 год	2022 год	2023 год
1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	1 962,0	1 972,0	1 982,0
1 08 07000 01 0000 110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	13,0	13,0	13,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	13 971,9	14 391,1	14 822,8
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	13 971,9	14 391,1	14 822,8
1 12 00000 00 0000 000	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	175,0	170,0	170,0
1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	175,0	170,0	170,0
1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	21 900,0	1 767,0	1 790,4
1 14 02000 05 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 000,0	1 000,0	1 000,0

	<u> </u>			
Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Сумма на		
Российской Федерации		2021 год	2022 год	2023 год
1 14 06000 05 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	20 900,0	767,0	790,4
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	1 100,0	1 100,0	1 100,0
1 16 01000 01 0000 140	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	264,5	264,5	264,5
1 16 10000 00 0000 140	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)	835,5	835,5	835,5
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	430 269,1	401 204,6	402 088,6
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	418 326,9	401 204,6	402 088,6
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	122 081,2	106 336,5	107 694,0
2 02 25304 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	11 428,1	11 807,1	11 922,6
2 02 25467 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (Неизвестная программа)	5 089,3	318,4	983,6
2 02 25497 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	9 420,3	7 573,3	7 573,3
2 02 20041 05 0000 150	Субсидии бюджетам	75 535,4	76 112,7	76 689,5

	4			
Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Сумма на		
Российской Федерации		2021 год	2022 год	2023 год
	муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)			
2 02 20077 05 0000 150	80720220077050000150	9 883,0	0,0	0,0
2 02 29999 05 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	10 725,0	10 525,0	10 525,0
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	253 673,0	252 295,4	251 821,9
2 02 35120 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Неизвестная программа)	9,4	63,0	3,9
2 02 35930 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния	899,5	910,2	880,6
2 02 36900 05 0000 150	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета субъекта Российской Федерации	7 148,5	7 148,5	7 148,5
2 02 30024 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	245 615,6	244 173,7	243 788,9
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	42 572,7	42 572,7	42 572,7
2 02 45303 05 0000 150	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	18 905,0	18 905,0	18 905,0

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на		
		2021 год	2022 год	2023 год
2 02 40014 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	23 667,7	23 667,7	23 667,7
2 18 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	11 942,3	0,0	0,0